CONTRATADA: DINÂMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 21.579.315/0001-05, com sede na 
Rua Santos Dumont, nº 180, Bairro Centro no Município de Cândido Sales-BA. 
VALOR MENSAL: R$ 18.594,00 (dezoito mil quinhentos e noventa e quatro reais). 
VALOR ANUAL/TOTAL: R$ 241.722.000,00 (duzentos e quarenta e um mil setecentos e vinte e 
dois reais). 
VIGÊNCIA: 07/01/2026 a 31/12/2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara

[...]

45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

ERRATA À 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Onde se lê: 

VALOR ANUAL/TOTAL: R$ 241.722.000,00 (duzentos e quarenta e um mil setecentos e vinte e dois reais). 

Leia-se: 

VALOR ANUAL/TOTAL: R$ 241.722,00 (duzentos e quarenta e um mil setecentos e vinte e dois reais). 

Cumpra-se, Publique-se. 

Simplício Maria Santos Lopes 
     Presidente da Câmara 

Câmara Municipal de Cândido Sales
Inexigibilidade

 
 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

[...]

CONTRATADA: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.348.838/0001-57, com sede na Praça Moises 
Felix dos Santos, nº 170, Bairro Centro no Município de Cândido Sales-BA. 
VALOR MENSAL: R$ 11.250,00 (onze mil e duzentos e cinquenta reais). 
VALOR ANUAL/TOTAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). 
VIGÊNCIA: 07/01/2026 a 31/12/2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 
Fonte de Recursos - 00 - Recursos não Vinculados de Impostos

[...]

CONTRATADA: DINÂMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 21.579.315/0001-05, com sede na 
Rua Santos Dumont, nº 180, Bairro Centro no Município de Cândido Sales-BA. 
VALOR MENSAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 
VALOR ANUAL/TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
VIGÊNCIA: 07/01/2026 a 31/12/2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria

[...]

INSTITUTO BAIANO DE PESQUISA, ESTRATÉGIA E COMUNICAÇÃO, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.278.295/0001-65, com 
sede na Rua Manoel Januario de Andrade, nº 344, Bairro Recreio no Município de Vitória da 
Conquista-BA. 
VALOR MENSAL: R$ 3.125,00 (três mil e cento e vinte e cinco reais). 
VALOR ANUAL/TOTAL: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 07/01/2026 a 31/12/2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica